
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 문화공보과 ~ 문화공보과

부서: 문화공보과
정책: 군정홍보(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정홍보 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화공보과 16,095,967 14,111,864 1,984,103

국          3,279,314 3,288,874 △9,560

광            936,000 936,000 0

기            190,189 193,949 △3,760

특            100,000 0 100,000

분             85,635 73,600 12,035

도          2,741,712 2,054,922 686,790

군          8,763,117 7,564,519 1,198,598

군정홍보(일반공공행정/일반행정) 414,874 465,328 △50,454

도             12,130 12,130 0

군            402,744 453,198 △50,454

군정홍보 추진 414,874 465,328 △50,454

도             12,130 12,130 0

군            402,744 453,198 △50,454

군정홍보 업무지원 236,726 229,726 7,000

201 일반운영비 234,134 227,134 7,000

01 사무관리비 234,134 227,134 7,000

  ○군정홍보 광고료                17,000             10,000            7,000  17,000,000원

합천홍보물 제작 150,982 150,982 0

201 일반운영비 62,494 62,494 0

01 사무관리비 45,220 40,720 4,500

  ○일반수용비                39,700             35,200            4,500  39,700,000원

02 공공운영비 17,274 21,774 △4,500

  ○공공요금및제세                17,274             18,354          △1,080

  ○시설장비유지비                     0              3,420          △3,420

  17,274,000원

  0원

TV난시청 해소사업 27,166 84,620 △57,454

도             12,130 12,130 0

군             15,036 72,490 △57,454

402 민간자본이전 27,166 84,620 △57,454

도             12,130 12,130 0

군             15,036 72,490 △57,454

01 민간자본보조 27,166 84,620 △57,454

  ○도비보조사업                27,166             84,620         △57,454

    ―TV난시청 해소사업                27,166             84,620         △57,454  205,800원*220세대*60%

도             12,130 12,130 0

군             15,036 72,490 △57,454

문화예술 진흥(문화및관광/문화예술) 3,264,541 3,280,541 △16,000

국             14,500 20,000 △5,500

광            929,000 929,000 0

기                  0 3,760 △3,760

분             85,635 73,600 12,035

도             97,370 107,120 △9,750

군          2,138,036 2,147,061 △9,025

문화진흥 2,104,052 2,099,052 5,000
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부서: 문화공보과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 문화진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            929,000 929,000 0

분             85,635 73,600 12,035

도             64,000 64,000 0

군          1,025,417 1,032,452 △7,035

공공도서관 지원 61,000 56,000 5,000

분             20,450 25,000 △4,550

도              1,000 1,000 0

군             39,550 30,000 9,550

403 자치단체등자본이전 61,000 56,000 5,000

분             20,450 25,000 △4,550

도              1,000 1,000 0

군             39,550 30,000 9,550

02 공기관등에대한대행사업비 61,000 56,000 5,000

  ○주민개방형학교마을도서관조성                 5,000                  0            5,000

  ○공공도서관 등 도서구입                53,000             53,000                0

  5,000,000원

  53,000,000원

분             20,450 25,000 △4,550

군             32,550 28,000 4,550

합천문화원 지원 63,000 63,000 0

분             59,585 43,000 16,585

군              3,415 20,000 △16,585

307 민간이전 63,000 63,000 0

분             59,585 43,000 16,585

군              3,415 20,000 △16,585

02 민간경상보조 63,000 63,000 0

  ○문화원 사업활동비 및 유지비                57,000             57,000                0  57,000,000원

분             56,585 40,000 16,585

군                415 17,000 △16,585

예술진흥 597,477 618,477 △21,000

국             14,500 20,000 △5,500

기                  0 3,760 △3,760

도             28,370 38,120 △9,750

군            554,607 556,597 △1,990

무대공연작품 제작지원 2,120 8,000 △5,880

기                  0 3,760 △3,760

도                  0 2,120 △2,120

군              2,120 2,120 0

307 민간이전 2,120 8,000 △5,880

기                  0 3,760 △3,760

도                  0 2,120 △2,120

군              2,120 2,120 0

02 민간경상보조 2,120 8,000 △5,880

  ○기금사업                 2,120              8,000          △5,880

    ―무대공연작품                 2,120              8,000          △5,880  2,120,000원

기                  0 3,760 △3,760

도                  0 2,120 △2,120

군              2,120 2,120 0

사회문화예술교육 지자체 협력사업 29,000 40,000 △11,000
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부서: 문화공보과
정책: 문화예술 진흥(문화및관광/문화예술)
단위: 예술진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             14,500 20,000 △5,500

도              7,250 10,000 △2,750

군              7,250 10,000 △2,750

307 민간이전 29,000 40,000 △11,000

국             14,500 20,000 △5,500

도              7,250 10,000 △2,750

군              7,250 10,000 △2,750

02 민간경상보조 29,000 40,000 △11,000

  ○국비보조사업                29,000             40,000         △11,000

    ―사회취약계층 문화예술 교육지원
               29,000             40,000         △11,000        29,000,000원

국             14,500 20,000 △5,500

도              7,250 10,000 △2,750

군              7,250 10,000 △2,750

찾아가는 문화활동 지원 23,880 28,000 △4,120

도             16,120 21,000 △4,880

군              7,760 7,000 760

307 민간이전 23,880 28,000 △4,120

도             16,120 21,000 △4,880

군              7,760 7,000 760

02 민간경상보조 23,880 28,000 △4,120

  ○도비보조사업                23,880             28,000          △4,120

    ―찾아가는 문화활동 공연                23,880             28,000          △4,120  23,880,000원

도             16,120 21,000 △4,880

군              7,760 7,000 760

유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재) 9,683,441 7,868,114 1,815,327

국          3,214,814 3,218,874 △4,060

도          2,520,125 1,810,125 710,000

군          3,948,502 2,839,115 1,109,387

문화재 관리 9,683,441 7,868,114 1,815,327

국          3,214,814 3,218,874 △4,060

도          2,520,125 1,810,125 710,000

군          3,948,502 2,839,115 1,109,387

국가지정문화재 보수사업 4,017,286 4,017,000 286

국          2,812,100 2,812,100 0

도            421,815 421,815 0

군            783,371 783,085 286

402 민간자본이전 3,934,286 3,934,000 286

국          2,754,000 2,754,000 0

도            413,100 413,100 0

군            767,186 766,900 286

01 민간자본보조 3,934,286 3,934,000 286

  ○국비보조사업             3,934,286          3,934,000              286

    ―가야산 해인사 일원(정수당 리모델링)
              714,286            714,000              286        714,286,000원

국            500,000 500,000 0

도             75,000 75,000 0
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부서: 문화공보과
정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            139,286 139,000 286

이순신 프로젝트 사업 9,101 0 9,101

401 시설비및부대비 9,101 0 9,101

01 시설비 9,101 0 9,101

  ○백의종군로 관광자원화 사업                 9,101                  0            9,101  9,101,000원

전통가옥 경상보수비 지원 0 4,060 △4,060

국                  0 4,060 △4,060

401 시설비및부대비 0 4,060 △4,060

국                  0 4,060 △4,060

01 시설비 0 4,060 △4,060

  ○국비보조사업                     0              4,060          △4,060

    ―합천 묘산묵와고가 경상보수 및 관리                     0              4,060          △4,060  0원

국                  0 4,060 △4,060

전통문화유산 보존 및 복원 720,000 210,000 510,000

도            665,000 155,000 510,000

군             55,000 55,000 0

307 민간이전 10,000 0 10,000

도             10,000 0 10,000

04 민간행사보조 10,000 0 10,000

  ○도비보조사업                10,000                  0           10,000

    ―2010년 개산대제 및 비로자나축제(성립전)
               10,000                  0           10,000        10,000,000원

도             10,000 0 10,000

402 민간자본이전 660,000 160,000 500,000

도            630,000 130,000 500,000

군             30,000 30,000 0

01 민간자본보조 660,000 160,000 500,000

  ○도비보조사업               500,000                  0          500,000

    ―해인사 청소년 선 수련원 건립(성립전)
              500,000                  0          500,000        500,000,000원

도            500,000 0 500,000

전통사찰 보존정비 2,500,000 1,200,000 1,300,000

도            400,000 200,000 200,000

군          2,100,000 1,000,000 1,100,000

402 민간자본이전 2,500,000 1,200,000 1,300,000

도            400,000 200,000 200,000

군          2,100,000 1,000,000 1,100,000

01 민간자본보조 2,500,000 1,200,000 1,300,000

  ○가야산 해인사 일원 정비사업(방앗간등철거,
    창고및탐방로정비)             1,000,000                  0        1,000,000

  ○도비보조사업               300,000                  0          300,000

    ―연호사 일주문 건축 및 단청(성립전)
              300,000                  0          300,000

      1,000,000,000원

        300,000,000원

도            200,000 0 200,000
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부서: 문화공보과
정책: 유.무형문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            100,000 0 100,000

전문 및 생활체육 육성(문화및관광/체육) 2,234,171 2,145,601 88,570

국             50,000 50,000 0

기             92,984 92,984 0

특            100,000 0 100,000

도             82,344 95,804 △13,460

군          1,908,843 1,906,813 2,030

생활체육 육성 821,437 821,437 0

국             50,000 50,000 0

기             90,234 90,234 0

도             36,274 38,304 △2,030

군            644,929 642,899 2,030

체육바우처 시범사업 11,680 11,680 0

기              5,840 5,840 0

도                890 2,920 △2,030

군              4,950 2,920 2,030

301 일반보상금 11,680 11,680 0

기              5,840 5,840 0

도                890 2,920 △2,030

군              4,950 2,920 2,030

01 사회보장적수혜금 11,680 11,680 0

  ○기금사업                11,680             11,680                0

    ―체육바우처 사업                11,680             11,680                0  11,680,000원

기              5,840 5,840 0

도                890 2,920 △2,030

군              4,950 2,920 2,030

전문체육진흥 1,412,734 1,324,164 88,570

기              2,750 2,750 0

특            100,000 0 100,000

도             46,070 57,500 △11,430

군          1,263,914 1,263,914 0

전국규모 체육대회 유치지원 690,664 590,664 100,000

특            100,000 0 100,000

군            590,664 590,664 0

201 일반운영비 120,000 20,000 100,000

특            100,000 0 100,000

군             20,000 20,000 0

03 행사운영비 120,000 20,000 100,000

  ○전국단위 체육대회 개최(대통령기 국민생활체
    육 전국게이트볼대회 개최)(성립전)

              100,000                  0          100,000      100,000,000원

특            100,000 0 100,000

제91회 전국체육대회추진 21,570 33,000 △11,430

도             21,570 33,000 △11,430

307 민간이전 21,570 33,000 △11,430

도             21,570 33,000 △11,430

04 민간행사보조 21,570 33,000 △11,430
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부서: 문화공보과
정책: 전문 및 생활체육 육성(문화및관광/체육)
단위: 전문체육진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○도비보조사업                21,570             33,000         △11,430

    ―제91회 전국체육대회 추진                21,570             33,000         △11,430  21,570,000원

도             21,570 33,000 △11,430

청소년 건전육성(사회복지/노인ㆍ청소년) 306,421 309,621 △3,200

광              7,000 7,000 0

기             97,205 97,205 0

도             29,743 29,743 0

군            172,473 175,673 △3,200

청소년 성장여건 조성 235,701 238,901 △3,200

기             79,845 79,845 0

도             29,743 29,743 0

군            126,113 129,313 △3,200

시군청소년통합지원체계운영 76,000 76,000 0

기             38,000 38,000 0

군             38,000 38,000 0

101 인건비 38,000 40,000 △2,000

기             19,000 20,000 △1,000

군             19,000 20,000 △1,000

04 기간제근로자등보수 38,000 40,000 △2,000

  ○기금사업                38,000             40,000          △2,000

    ―청소년종합지원센터 활동지원 인부임
               19,000             20,000          △1,000        19,000,000원

기              9,500 10,000 △500

군              9,500 10,000 △500

    ―청소년종합지원센터 상담지원 인부임
               19,000             20,000          △1,000        19,000,000원

기              9,500 10,000 △500

군              9,500 10,000 △500

201 일반운영비 10,400 8,400 2,000

기              5,200 4,200 1,000

군              5,200 4,200 1,000

01 사무관리비 1,000 4,000 △3,000

  ○기금사업                 1,000              4,000          △3,000

    ―활동지원팀 일반수용비                   500              2,000          △1,500  500,000원

기                250 1,000 △750

군                250 1,000 △750

    ―CYS-NET구축 운영비                   500              2,000          △1,500  500,000원

기                250 1,000 △750

군                250 1,000 △750

03 행사운영비 6,000 1,000 5,000

  ○기금사업                 6,000              1,000            5,000

    ―아웃리치(이동상담센터) 운영                 6,000              1,000            5,000  6,000,000원

기              3,000 500 2,500

군              3,000 500 2,500

청소년보호 및 상담지도 42,520 45,720 △3,200

도              8,820 8,820 0

군             33,700 36,900 △3,200
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부서: 문화공보과
정책: 청소년 건전육성(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 성장여건 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 6,100 6,300 △200

도              3,050 3,150 △100

군              3,050 3,150 △100

04 기간제근로자등보수 6,100 6,300 △200

  ○도비보조사업                 6,100              6,300            △200

    ―학교폭력상담사 배치운영                 6,100              6,300            △200  6,100,000원

도              3,050 3,150 △100

군              3,050 3,150 △100

201 일반운영비 22,320 25,320 △3,000

도              3,060 2,960 100

군             19,260 22,360 △3,100

01 사무관리비 15,920 15,720 200

  ○도비보조사업                15,920             15,720              200

    ―학교폭력상담사 배치운영                   420                220              200  420,000원

도                210 110 100

군                210 110 100

02 공공운영비 6,400 9,600 △3,200

  ○도비보조사업                 6,400              9,600          △3,200

    ―청소년상담센터운영                 6,400              9,600          △3,200  6,400,000원

도              1,200 1,200 0

군              5,200 8,400 △3,200

재무활동(문화공보과)(문화및관광/문화재) 166,440 16,580 149,860

보전지출 166,440 16,580 149,860

보조금반환금 166,440 16,580 149,860

802 반환금기타 166,440 16,580 149,860

01 국고보조금반환금 118,793 2,000 116,793

  ○2009년도 중요목조문화재 안전경비인력
                5,141                  0            5,141

  ○2009년도 전통가옥경상보수비                     7                  0                7

  ○2009년도 문화재특별관리비 지원사업
                4,517                  0            4,517

  ○2009년 이전 문화재보수정비(총액계상) (합천
    화양리 소나무 보호사업외7)                98,070                  0           98,070

  ○2009년 청소년자치(참여)위원회 지원사업
                  163                  0              163

  ○2009년 공공청소년수련시설 프로그램운영지원
    사업                     6                  0                6

  ○2009년 스포츠바우처시범사업                 3,915                  0            3,915

  ○2009년 스포츠클럽시범사업                 4,974                  0            4,974

      5,141,000원

  7,000원

      4,517,000원

      98,070,000원

      163,000원

      6,000원

  3,915,000원

  4,974,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 47,647 14,580 33,067

  ○2009년 중요목조문화재 안전경비인력
                2,571                  0            2,571

  ○2009년도 문화재특별관리비 지원사업
                  968                  0              968

      2,571,000원

      968,000원
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부서: 문화공보과
정책: 재무활동(문화공보과)(문화및관광/문화재)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2009년 이전 문화재보수정비(총액계상)사업(
    합천화양리보호사업외 7건)                15,175                  0           15,175

  ○2009년 청소년 종합지원센터 운영                   637                  0              637

  ○2009년 스포츠바우처시범사업                 1,958                  0            1,958

  ○2009년 이전 문화재보수정비(분권)사업(삼가
    향교보수정비외15건)                 8,906                  0            8,906

  ○2009년 이전 문화재보수정비(도비)사업 (송호
    서원 소화시설 설치사업외3)                 2,852                  0            2,852

      15,175,000원

  637,000원

  1,957,370원

      8,906,000원

      2,852,000원
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